
UCHWAŁA NR XLIX/475/10
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

Z DNIA 26 SIERPNIA 2010 ROKU

w  sprawie: wprowadzenia  opłat  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  na  parkingach 
niestrzeżonych  płatnych  stanowiących  własność  miasta  Wodzisławia  Śląskiego,
a administrowanych przez Służby Komunalne Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 

gminnym  ( t.j. Dz. U. z 2001r.  nr 142,  poz. 1591 z późniejszymi zmianami ) oraz  art. 4  ust. 1 

pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej  (Dz. U. z 1997r. nr 9, 

poz. 43     z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala  się  zasady  dotyczące  pobierania  opłat  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych

na  parkingach   miejskich  płatnych  niestrzeżonych  zlokalizowanych  poza  obszarem  drogi 

publicznej  administrowanych  przez  Służby  Komunalne   Miasta  Wodzisławia  Śląskiego

na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego: 

a) parking przy ul. 26 Marca (Szpital Miejski Nr 1)

b) parking przy ul. 26 Marca ( WCK - tył )

c) parking przy ul. Arendarskiej ( Hala Targowa )

d) parking przy ul. Wałowej (  naprzeciw Best Pizzy )

e) parking przy ul. Wałowej ( obok byłych Koncentratów )

§ 2

1. Za parkowanie pojazdów samochodowych na parkingach określonych w §1  pobiera

się opłaty.

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, pobiera się  za parkowanie pojazdów samochodowych 

na wyznaczonych stanowiskach postojowych w dni robocze, od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 7.00 do 17.00.

3. Dopuszcza się  możliwość zaniechania poboru opłat  w określone dni.  Decyzję  w tym 

względzie podejmuje Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego i podaje ją do publicznej 



wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Miasta 

Wodzisławia Śląskiego, z co najmniej trzydniowym wyprzedzeniem.

§ 3

1. Na  parkingach  miejskich  płatnych  niestrzeżonych,  administrowanych  przez   Służby 

Komunalne Miasta Wodzisławia Śląskiego stosuje się następujące opłaty za parkowanie:

a) jednorazowe – uiszczane niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu, poprzez wykupienie 

biletu parkingowego u parkingowego,

b) jednorazowe – uiszczane niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu, poprzez wykupienie 

biletu parkingowego w automacie parkingowym,

c) abonamentowe – uiszczane poprzez wykupienie karty  abonamentowej  w kasie  Służb 

Komunalnych Miasta Wodzisławia Śląskiego.

2. Bilety  parkingowe  muszą  być  umieszczone  za  przednią  szybą  wewnątrz  pojazdu,

w sposób umożliwiający ich odczytanie bez jakichkolwiek wątpliwości co do ich treści

i ważności.

3. Nie  dopełnienie  obowiązku  określonego  w  ust.  1  i  2  lub  parkowanie  ponad  czas 

opłacony,  powoduje  nałożenie  na  właściciela  pojazdu  samochodowego  opłaty 

podwyższonej.

§ 4

Ustala  się  możliwość  wykupienia  miesięcznego  abonamentu  na  korzystanie  z  parkingów 

miejskich płatnych niestrzeżonych wymienionych w § 1.

§ 5

Ustala się zerową stawkę za parkowanie dla:

a) Pojazdów służb miejskich podczas wykonywania obowiązków służbowych ( pogotowie 

gazowe, energetyczne, ciepłownicze, wodno-kanalizacyjne, Straż Miejska, SKM itp.),

b)  Pojazdów jednośladowych,

c) Pojazdów  osób  niepełnosprawnych  o  obniżonej  sprawności  ruchowej,  posiadających 

uprawnienia do kierowania wózkiem inwalidzkim lub pojazdem samochodowym oraz 

kartę parkingową, na miejscach oznaczonych znakiem P-24 „miejsce dla pojazdu osoby 

niepełnosprawnej” wraz ze znakiem D-18a „parking-miejsce zastrzeżone” z dodatkową 

tabliczką  T-29,  która  informuje  o  miejscach  przeznaczonych  dla  pojazdów 

samochodowych  uprawnionej  osoby  niepełnosprawnej  o  obniżonej  sprawności 

ruchowej.



§ 6

Do  kontroli  wnoszenia  opłat  za  parkowanie  pojazdów  na  parkingach  miejskich  płatnych 

niestrzeżonych,  administrowanych przez  Służby Komunalne  Miasta  Wodzisławia Śląskiego 

upoważnieni  są  pracownicy  Służb  Komunalnych  Miasta,  którzy  posiadają  widoczne 

identyfikatory imienne.

§ 7

Prezydent  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  określi   w  odrębnym  Zarządzeniu  stawki  opłat 

parkingowych dziennych i abonamentowych oraz wysokość opłaty podwyższonej.

§ 8

Traci moc Uchwała Nr IV/28/98 Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 1998 roku.

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie od 01 września 2010 r. oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Wodzisławia Ślaskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora 


